
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

 

NOMOR 239/2.01/UNM/IX/2021 

 

TENTANG 

 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program 

Sarjana di Universitas Nusa Mandiri agar dapat menjaga 

kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya 

perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen 

untuk mengajar pada Universitas Nusa Mandiri; 

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat 

keputusan ini dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk 

mengajar pada Universitas Nusa Mandiri; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksudkan dalam huruf a dan b di atas, perlu 

diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas 

mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2021/2022. 

 

 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 

2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 

2005 tentang Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 

Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 

Nasional Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 

2021 tentang Standar Nasional Pendidikan; 

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik 

Indonesia Nomor 82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin 

Penggabungan Sekolah Tinggi Manajemen Informatika 

dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi 

Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa 

Mandiri di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan 

Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;  

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 

027/YINM/IV/2021 tanggal 19 April 2021 tentang Statuta 

Universitas Nusa Mandiri. 

9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 

001/2.01/UNM/IX/2021 tanggal 1 September 2021 tentang 



Penetapan Kalender Akademik Universitas Nusa Mandiri 

Tahun Akademik 2021/2022. 

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 

234/2.01/UNM/IX/2021 tanggal 07 September 2021 

tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di 

Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 

2021/2022; 

 

Memperhatikan  : Hasil rapat pimpinan tanggal 30 Agustus 2021 di Jakarta. 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan         : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

TENTANG TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022. 

 

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas 

mengajar pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran 

surat keputusan ini;   

 

Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan 

ketentuan yang berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri; 

  

Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan 

peraturan yang berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;  

 

Keempat : Keputusan ini berlaku selama semester Ganjil tahun akademik 

2021/2022. 

   

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan 

kekeliruan dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan 

sebagaimana mestinya.   

 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal  : 09 September 2021 

Rektor,  

  

 

       

 

 

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 

 
Tembusan: 

1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri 

2. Ka. Divisi SDM 

3. Wakil Rektor Bidang Akademik 

4. Ka. BAAK, BAKU & BTI 

5. Dekan  

6. Ka. Prodi  

7. Ybs 

7.  Arsip 



LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

Nomor  : 239/2.01/UNM/IX/2021 

Tanggal: 09 September 2021 

 

 

Tugas Mengajar Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2021/2022  

 

 

Nama :  Robi Sopandi 

NIP    :  201609495 

 

No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan 

1 Jaringan Nirkabel 4 12.5AA.05  

2 Administrasi Jaringan 4 12.5B.05  

3 Cloud Computing 3 12.7AA.06  

Jumlah SKS: 11 

 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 

Pada tanggal  : 09 September 2021 

Rektor,  

  

 

       

 

 

                                                                  Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom 

 
 
Tembusan: 

1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri 

2. Ka. Divisi SDM 

3. Wakil Rektor Bidang Akademik 

4. Ka. BAAK, BAKU & BTI 

5. Dekan  

6. Ka. Prodi  

7. Ybs 

8. Arsip 



Dosen  :  Robi Sopandi

Matakuliah  : 
ADMINISTRASI 
JARINGAN

SKS  :  4

Kelas  :  12.5B.05
Jumlah 
Mahasiswa

 :  48

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara 
Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.21.05

Keluar:

Telat (lewat 
15Menit)
Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.45.50

Keluar:

21.37.14

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.22.43

Keluar:

21.26.47

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.23.40

Keluar:

21.25.35

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

5 en1-e1 12-Okt-21 Pembuatan Jaringan 1 
Rapid PVST

sudah dilaksanakan 
proses mengajar 
matakuliah administrasi 
jaringan pertemuan 5 - 
pembuatan jaringan

3 en1-e1 28-Sep-21 Scaling VLAN 1 VTP 2 
Extended VLAN 3 DTP 
4 Troubleshoot VTP 
dan DTP 5 Layer 3 
Switch 6 Inter-VLAN 
Routing

sudah dilaksanakan 
proses mengajar 
matakuliah administrasi 
jaringan pertemuan 3 - 
scaling vlan

4 en1-e1 05-Okt-21 Spanning Tree 
Protocol 1 STP 2 
PVST 3 PVST Load 
Balancing

tugas membuat skema 
jaringan sesuai topologi 
konfigurasi pvst

1 en1-e1 14-Sep-21 LAN Desain 1 Network 
administrator 2 Prinsip 
perancangan Jaringan 
3 Memilih perangkat 
Jaringan 4 Wireless 5 
Konsep wireless 6 
Teknologi wireless 7 
WLAN 8 EtherChannel 
9 OSPF

sudah dilaksanakan 
proses mengajar 
matakuliah administrasi 
jaringan pertemuan 1 
lan desain

2 en1-e1 21-Sep-21 Wireless LAN 1 Wired 
dan Wireless 2 
Standarisasi Wireless 
3 Komponen WLAN 4 
Topologi WLAN 5 
Keamanan Wi-Fi

sudah dilaksanakan 
proses mengajar 
matakuliah administrasi 
jaringan pertemuan 2 
wireless lan



Masuk:

18.22.21

Keluar:

21.44.06

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.31.17

Keluar:

21.30.22

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.21.45

Keluar:

21.36.57

8 - - (UTS) - -

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.29.56

Keluar:

21.30.27

Telat (lewat 
15Menit)
Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.48.51

Keluar:

21.34.18

10 en1-e1 16-Nov-21 Praktikum Routing pertemuan 10 - 
praktikum routing

7 en1-e1 26-Okt-21 Review Quiz silahkan jika ada yang 
ingin didiskusikan 
mengenai materi pert 1-
6 sebelum uts

9 en1-e1 09-Nov-21 Routing Dynamic 1 
Protokol Routing 
Dinamis 2 EIGRP 3 
EIGRP IPv6 4 OSPF 5 
OSPFv3 6 Single Area 
OSPFv3 7 Multiarea 
OSPF

pertemuan 9 - routing 
dynamic eigrp dan ospf

pembuatan jaringan

6 en1-e1 19-Okt-21 EtherChannel dan 
HSRP 1 Link Agregasi 
EtherChannel 2 
Verifikasi 
EtherChannel 3 
Troubleshooting 
EtherChannel 4 First 
Hop Redundancy 
Protocol 5 Hot Standby 
Router Protocol 6 
HSRP Failover

sudah dilaksanakan 
proses mengajar 
matakuliah administrasi 
jaringan pertemuan 6 - 
etherchannel dan hsrp



Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.34.27

Keluar:

21.25.43

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.22.36

Keluar:

21.29.51

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.32.47

Keluar:

21.26.25

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.24.52

Keluar:

21.29.52

Tepat Waktu

Jadwal:

18:20-21:40

Masuk:

18.31.17

Keluar:

21.30.42

16 - - (UAS) - -

14 en1-e1 14-Des-21 Quiz presentasi topologi 
jaringan

15 en1-e1 21-Des-21 Review Quiz quiz pert 15

12 en1-e1 30-Nov-21 Presentasi presentasi topologi 
jaringan

13 en1-e1 07-Des-21 Presentasi presentasi topologi 
jaringan

11 en1-e1 23-Nov-21 Network Address 
Translation 1 Definisi 2 
IP Address Private 3 
Jenis-jenis NAT 4 
Keamanan 5 Firewall 
NAT 6 Konfigurasi 
Static NAT 7 
Konfigurasi Dynamic 
NAT

sudah dilaksanakan 
proses mengajar 
matakuliah administrasi 
jaringan pertemuan 11 - 
network address 
translation nat



No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 12190004 ruby halim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8

2 12190023 meci sintalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

3 12190024 prasetyo anggoro putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

4 12190028 joshua siahaan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13

5 12190040 diki ardi junanda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

6 12190055 alexander rio adi negoro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13

7 12190056 nianggella rismiyati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

8 12190059 seven boytu zega 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

9 12190063 ferry gilang ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13

10 12190066 edi yarman zai 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11 12190067 nayny frastika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12 12190070 azat pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

13 12190076 achmad fadilla 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

14 12190081 pebri ari putra purba 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

15 12190099 ardi nur sidik 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

16 12190100 choirul imam 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

17 12190102 aden irman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

18 12190107
bambang indra firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

19 12190110 diana alfia nurjanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

20 12190113 hekso hartoto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

21 12190116 julian 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

22 12190123 muhamad agus nurdin 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 12

23 12190124 baga katigana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 12

24 12190130 mashabi nur muhammad 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13

25 12190133 marwan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

26 12190136 melkior vianto daniel 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 11

27 12190151 rashid al arshad 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

28 12190154 sonia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 12

29 12190161 muhamad agung prastiyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

30 12190166 ageng widodo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

31 12190168 wina yuli yanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

32 12190177 ahmad muryadi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

33 12190191 eka wahyu ferdian syach 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

34 12190195 muhamad aliamsyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

35 12190196 wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

36 12190200
vicky aditya permana putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

37 12190210
kenny agusti leobardo 
boyani

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

38 12190217 chika adelia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

39 12190225 putra ferdi nota wara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

40 12190232 robi saputra 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 11

41 12190233 edelweis valentino 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

42 12190323 nadia nurmalini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

Presensi Mahasiswa 12.5B.05



43 12190324 dina kurnia 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

44 12190325 abdul kholik 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

45 12190335 maulana rivaldy 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

46 12190341 andhika daffa mustika 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 10

47 12190342 rizal nur sholiqin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

48 12190360 m khoerulliansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14



No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS
GRADE 
AKHIR

1 12190004
ruby halim 57 0 0 0 E

2 12190023
meci 
sintalia

100 98 98 94 A

3 12190024

prasetyo 
anggoro 
putra

100 98 94 98 A

4 12190028
joshua 
siahaan

93 64 86 86 A

5 12190040
diki ardi 
junanda

100 98 92 96 A

6 12190055

alexander 
rio adi 
negoro

93 98 96 98 A

7 12190056

nianggella 
rismiyati

100 98 86 100 A

8 12190059

seven 
boytu 
zega

100 47 84 72 B

9 12190063

ferry 
gilang 
ramadhan

93 97 86 92 A

10 12190066

edi 
yarman 
zai

100 96 88 94 A

11 12190067
nayny 
frastika

100 98 90 94 A

12 12190070
azat 
pratama

100 62 62 92 B

13 12190076
achmad 
fadilla

100 100 92 90 A

14 12190081

pebri ari 
putra 
purba

100 32 82 92 B

15 12190099
ardi nur 
sidik

93 64 84 96 A

16 12190100
choirul 
imam

93 64 88 90 A

17 12190102
aden 
irman

100 97 64 84 A

18 12190107

bambang 
indra 
firmansya
h

100 48 82 90 A

19 12190110

diana alfia 
nurjanah

100 98 80 92 A

20 12190113
hekso 
hartoto

100 15 66 78 C

Penilaian 12.5B.05



21 12190116 julian 100 97 90 92 A

22 12190123

muhamad 
agus 
nurdin

86 0 0 94 D

23 12190124
baga 
katigana

86 0 72 78 C

24 12190130

mashabi 
nur 
muhamma
d

93 32 76 90 B

25 12190133 marwan 100 33 94 94 A

26 12190136

melkior 
vianto 
daniel

79 98 80 90 A

27 12190151
rashid al 
arshad

100 95 78 88 A

28 12190154 sonia 86 30 56 40 C

29 12190161

muhamad 
agung 
prastiyo

100 98 84 94 A

30 12190166
ageng 
widodo

100 99 96 94 A

31 12190168
wina yuli 
yanti

100 98 78 84 A

32 12190177
ahmad 
muryadi

93 79 90 94 A

33 12190191

eka wahyu 
ferdian 
syach

93 82 100 94 A

34 12190195

muhamad 
aliamsyah

100 78 88 96 A

35 12190196 wahyudi 93 83 72 90 A

36 12190200

vicky 
aditya 
permana 
putra

100 80 56 48 B

37 12190210

kenny 
agusti 
leobardo 
boyani

100 82 94 94 A

38 12190217
chika 
adelia

100 66 96 96 A

39 12190225
putra ferdi 
nota wara

100 80 88 94 A

40 12190232
robi 
saputra

79 16 48 58 D

41 12190233
edelweis 
valentino

100 98 88 90 A

42 12190323
nadia 
nurmalini

100 44 78 64 B

43 12190324
dina 
kurnia

93 30 44 50 C



44 12190325
abdul 
kholik

93 64 48 76 B

45 12190335
maulana 
rivaldy

100 96 86 96 A

46 12190341

andhika 
daffa 
mustika

71 0 24 44 D

47 12190342
rizal nur 
sholiqin

100 0 30 18 D

48 12190360

m 
khoerullia
nsyah

100 91 70 90 A



:

:

:

:

:

Pertemuan Tanggal Berita 
Acara 
Pengajara
n

Kehadiran

01 14
September 
2021

pertemuan 
1 
pengenalan 
jaringan 
nirkabel 
dan 
perangkat 
WIFI 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa, 
wag dan 
zoom 
meeting

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:32:30
Keluar: 
10:41:40

02 21
September 
2021

pertemuan 
2 Macam – 
macam 
standar di 
802, 
Teknologi 
yang di 
standarkan, 
Contoh – 
contoh 
yang ada di 
802, 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa, 
wag dan 
video

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:40
Keluar: 
10:45:46

Kelas 12.5AA.05
Jumlah Mahasiswa 5

Dosen ROBI SOPANDI

Matakuliah JARINGAN NIRKABEL

SKS 4

Ruangan Bahan Kajian

el2-f1 Pengenalan jaringan nirkabel
dan perangkat WIFI
1. Pengertian        atau 
definisi       jaringan nirkabel
2. Pengertian        atau
definisi             wifi, Standar 
Wifi, Mode Wifi

el2-f1 Macam – macam standar 
yang dimiliki oleh jaringan 
nirkabel, yaitu standard 802



03 28
September 
2021

pertemuan 
3 Definisi 
Bluetooth 
(Teknologi 
yang 
digunakan 
Lapisan 
Fisik dalam 
protokol 
arsitektur 
Bluetooth, 
Keamanan 
Bluetooth). 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:33:06
Keluar: 
10:40:45

04 5 Oktober
2021

pertemuan 
4 (Macam-
macam 
transmisi 
signal 
wireless, 
pengertian 
transmisi 
wireless, 
mencari 
Fresnel 
Zone signal 
wireless) 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa, 
wag dan 
video

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:03
Keluar: 
10:44:41

el2-f1 Jaringan nirkabel Bluetooth

el2-f1 Jaringan nirkabel dengan 
transmisi signal wireless



05 12 Oktober
2021

Pertemuan 
5 
penjelasan 
spectrum 
gelombang, 
propagasi 
atau rambat 
gelombang, 
macam-
macam 
spektrum 
elektromag
netik, 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa, 
wag dan 
video

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:52
Keluar: 
10:43:42

06 19 Oktober
2021

pertemuan 
6 Dasar 
antenna, 
terbentukny
a 
gelombang, 
macam-
macam 
antenna, 
frekuensi 
resonansi 
antenna, 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:18
Keluar: 
10:42:04

el2-f1 Komponen pendukung di 
dalam jaringan nirkabel yaitu 
antena

el2-f1 Jaringan nirkabel 
berdasarkan spectrum 
jaringan



07 26 Oktober
2021

pertemuan 
7 yaitu 
mereview 
pertemuan 
1- 6 dengan 
kuis dengan 
menggunak
an 
googleform 
dan meet 
virtual

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:33:39
Keluar: 
10:37:45

08 2 
November
2021

UTS 
dilakukan 
secara 
online

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:05
Keluar: 
10:41:04

09 9 
November
2021

pertemuan 
9 
Spesifikasi 
WiMAX, 
elemen 
jaringan 
WiMAX, 
sistem kerja 
WiMAX 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:34
Keluar: 
10:45:21

el2-f1 Jaringan nirkabel 
WiMAX

el2-f1 Review materi dan Quiz

el2-f1 (UTS)



10 16
November 
2021

Pembahasa
n 
pertemuan 
10 
(Pengertian 
VSAT, 
sejarah 
VSAT, 
konfigurasi 
VSAT, 
arsitektur 
VSAT) 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:51
Keluar: 
10:39:39

11 23
November 
2021

Pembahasa
n 
pertemuan 
11 
(Pengertian 
dan 
penjelasan 
sistem 
koneksi 
jaringan 
nirkabel 
menggunak
an satelit, 
jenis-jenis 
satelit) 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:53

Keluar: 
10:43:13

el2-f1 Jaringan nirkabel VSAT

el2-f1 Sistem komunikasi 
menggunakan satelit.



12 30
November 
2021

Pembahasa
n 
pertemuan 
12 (definisi 
mobile ip, 
komponen 
dan cara 
kerja 
mobile ip, 
latar 
belakang 
dan definisi 
WAP, 
arsitektur 
WAP) 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:24
Keluar: 
10:52:05

13 7 Desember
2021

Pembahasa
n 
pertemuan 
13 definisi 
jaringan 
GSM, 
komp0nen 
di dalam 
arsitektur 
jaringan 
GSM, 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:32:55
Keluar: 
10:47:40

el2-f1 Jaringan nirkabel yaitu 
mobile ip dan WAP

el2-f1 Jaringan nirkabel GSM



14 14
Desember 
2021

Pembahasa
n 
pertemuan 
14 macam-
macam 
teknologi 
jaringan 
seluler, 
penjelasan 
metode 
yang 
digunakan 
di dalam 
jaringan 
seluler, 
pembelajar
an dengan 
menggunak
an aplikasi 
my elnusa 
dan wag

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:29
Keluar: 
10:50:41

15 21
Desember 
2021

review 
tugas dan 
kuis 
individu 
bagi 
mahasiswa 
yang belum 
menguploa
d atau 
mengirimny
a diskusi 
melalui 
wag kelas

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:37:37
Keluar: 
10:40:37

16 28
Desember 
2021

UAS 
dilakukan 
secara 
online

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-
10:50
Masuk: 
07:31:05
Keluar: 
10:41:30

el2-f1 Jaringan nirkabel yaitu 
jaringan seluler

el2-f1 Review materi dan Quiz

el2-f1 (UAS)



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 12182292 rifki krisna maulana 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

2 12191010 afifudin 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12

3 12191014 riski dermawan gulo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

4 12191027 maria efriana bene 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

5 12191051 andika bayu 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Presensi Mahasiswa 12.5AA.05



No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS
GRADE 
AKHIR

1 12182292
rifki krisna maulana 7 90 0 0 E

2 12191010 afifudin 86 90 44 30 C

3 12191014
riski dermawan gulo 100 90 96 98 A

4 12191027 maria efriana bene 100 90 82 94 A

5 12191051 andika bayu 7 90 0 0 E

Penilaian 12.5AA.05



Dosen  :  ROBI SOPANDI

Matakuliah  :  CLOUD COMPUTING

SKS  :  3

Kelas  :  12.7AA.06

Jumlah Mahasiswa  :  37

Pertemuan
Ruanga
n Tanggal Bahan Kajian

Berita 
Acara 
Pengajara
n Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

13:23-15:50

Masuk:

13.21.12

Keluar:

15.39.30

Tepat Waktu

Jadwal:

13:21-15:50

Masuk:

13.21.12

Keluar:

15.39.07

Tepat Waktu

Jadwal:

13:25-15:50

Masuk:

13.21.12

Keluar:

15.39.30

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.21.12

Keluar:

15.39.07

Tepat Waktu

Jadwal:

13:21-15:50

Masuk:

13.21.12

Keluar:

15.39.07

1

konsep dan
menguasai 

Cara
Kerja Cloud
Computing

17/09/2021 berjalan 
lancar dan 

tertib

berjalan 
lancar dan 

tertib

berjalan 
lancar dan 

tertib

berjalan 
lancar dan 

tertib

berjalan 
lancar dan 

tertib

el3-f1

perkembangan 
dan

penerapan cloud
Computing

topologi dan
software cloud 
serta perangkat 
lunak yang 
mendukung 
layanan cloud 
computing 

pengelolaan dan 
sumber daya 
manusia

model keamanan 
yang ada di cloud 

computing

2 el3-f2

3 el3-f3 01/10/2021

4 el3-f4 08/10/2021

24/09/2021

5 el3-f5 15/10/2021



Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.21.12

Keluar:

15.39.07

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.21.13

Keluar:

15.39.30

8 - - (UTS) - -

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.28.15

Keluar:

15.39.07

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.23.27
15.35.47

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.21.43

Keluar:

15.37.19

Tepat Waktu

11 el3-f1 26-Nov-21 Manajemen Service 
Process Integrated 
Network 1 Manajemen 
Service Process 2 2 
Integrated Network

pertemuan 
12 peluang 
cloud 
computing

12 el3-f1 03-Des-21 Peluang dan 
Tantangan dari Cloud 
Computing Peluang 

pertemuan 
13 cloud 
computing 

9 el3-f1 12-Nov-21 Utility dan Web 
Service 1 Utility 
Computing 2 Web 
Service

pertemuan 9 
utility 
computing 
web service

10 el3-f1 19-Nov-21 E-COMMERCE 1 e-
Comerce 2 Definisi e-
Commerce 3 
Penerapan e-
Commerce 4 
Kerangka Kerja e-
Commerce 5 Kategori 
e-Commerce 6 
Keuntungan e-
Commerce 7 
Keterbatasan dan 
Hambatan

pertemuan 
10 e-
commerce

7 el3-f1 29-Okt-21 Review materi Latihan 
Cloud dan Quis

berjalan 
lancar dan 
tertib

6 el3-f1 22-Okt-21 Layanan Cloud SaaS 
PaaS dan IaaS 1 
Pendahuluan 2 Jenis 
Layanan Cloud a 
SaaS b PaaS c IaaS

tertib dan 
lancar jaya 
totalhadir 33 
mahasiswa



Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.23.02

Keluar:

15.40.31

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.26.10

Keluar:

15.40.19

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.31.17

Keluar:

Tepat Waktu

Jadwal:

13:20-15:50

Masuk:

13.26.49

Keluar:

15.59.10

16 - - (UAS) - -

15 el3-f1 24-Des-21 Review materi Latihan 
Cloud dan

latihan soal 
dan 
presentasi

13 el3-f1 10-Des-21 Cloud Computiong 
dan strategi TI Modern 
1 Cloud Computing 
dan Strategi TI Modern

pertemuan 
14

14 el3-f1 17-Des-21 Latihan Cloud latihan soal

Computing Peluang 
Tantangan Cloud 
Computing

computing 
dan strategi ti 
modern



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 12182202 aji fahrurozi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 11

2 12182233 oktafiyan 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 11

3 12182253
david zefanya silaban 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12

4 12182266 barland ibnu aqil 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 12

5 12182291 iwan febri setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

6 12182298 m dahfa ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

7 12182307
muhammad reyhan 
firdaus

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 12

8 12182310
muhammad fikri 
andriawan

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

9 12182321
muhammad yusran 
prasetio

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

10 12182324 umar hamdan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

11 12182325 ricky reynaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12 12182328
benedictus cahyo 
nugroho

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13

13 12182341
andika surya lesmana 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 10

14 12182342 afif nurudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 12

15 12182343
raden rezaldy arigo 
bachtiar

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

16 12182344 muhammad ridwan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

17 12182348
sabam yehezkiel 
ricardo marpaung

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

18 12182359
muhammad raden 
kamil suhendi

1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 8

19 12182361
gentha artha 
ramadhan

1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12

20 12182372 maryadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

21 12182374
muhammad bachtiar 
fauzi

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

22 12182376 naufal hadi putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

Presensi Mahasiswa 12.7AA.06



23 12182378 ahmad faqih arifin 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

24 12182380
rangga septian zalna 
putra

1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 10

25 12182383
achmad rizki santoso 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 10

26 12182387
yanuar gilang wibowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

27 12182389
dennis atalarizky lubis 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

28 12182399 liga danu saputro 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12

29 12182408 muhamad zul fahmi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 11

30 12182434 viko rama ade putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

31 12182443 ricardo pratama 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 4

32 12182449 wisnu zulfi nugroho 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 10

33 12182450 ryan hanif prayogo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

34 12182464 febyan dwi havid 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 6

35 12182490 dicki hidayatuullah 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12

36 12182491
benny theodorus 
jones

0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

37 12182494 dicky henasir 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 8



No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS
GRADE 
AKHIR

1 12182202 aji fahrurozi 79 75 96 82 A

2 12182233 oktafiyan 79 78 96 56 B

3 12182253 david zefanya silaban 86 85 94 88 A

4 12182266 barland ibnu aqil 86 85 96 86 A

5 12182291 iwan febri setiawan 100 95 92 84 A

6 12182298 m dahfa ramadhan 100 98 92 98 A

7 12182307
muhammad reyhan 
firdaus

86 90 98 82 A

8 12182310
muhammad fikri 
andriawan

93 90 88 78 A

9 12182321
muhammad yusran 
prasetio

93 90 100 98 A

10 12182324 umar hamdan 100 95 72 82 A

11 12182325 ricky reynaldi 100 98 90 82 A

12 12182328
benedictus cahyo nugroho 93 90 96 78 A

13 12182341 andika surya lesmana 71 70 84 82 B

14 12182342 afif nurudin 86 79 88 68 B

15 12182343
raden rezaldy arigo 
bachtiar

100 98 98 100 A

16 12182344 muhammad ridwan 100 98 94 100 A

17 12182348
sabam yehezkiel ricardo 
marpaung

100 95 100 100 A

18 12182359
muhammad raden kamil 
suhendi

57 70 90 74 B

19 12182361 gentha artha ramadhan 86 79 94 84 A

20 12182372 maryadi 100 95 94 92 A

21 12182374
muhammad bachtiar fauzi 100 98 74 78 A

22 12182376 naufal hadi putra 100 80 96 94 A

23 12182378 ahmad faqih arifin 86 85 100 84 A

24 12182380
rangga septian zalna 
putra

71 68 96 80 B

25 12182383 achmad rizki santoso 71 78 100 88 A

26 12182387 yanuar gilang wibowo 100 95 100 90 A

27 12182389 dennis atalarizky lubis 100 90 94 90 A

28 12182399 liga danu saputro 86 68 94 92 A

29 12182408 muhamad zul fahmi 79 80 92 82 A

30 12182434 viko rama ade putra 100 95 92 80 A

31 12182443 ricardo pratama 29 65 54 0 D

32 12182449 wisnu zulfi nugroho 71 78 76 86 B

33 12182450 ryan hanif prayogo 100 95 96 86 A

34 12182464 febyan dwi havid 43 68 94 82 B

Penilaian 12.7AA.06



35 12182490 dicki hidayatuullah 86 85 98 88 A

36 12182491 benny theodorus jones 93 95 100 94 A

37 12182494 dicky henasir 57 70 84 76 B


